ๆ พี่ชมเชิญผมไปที่ตรง ค่ายกับมูลนิธิ ค่ายกับคุณครูทั้งหลายตรง วันนี้ก็ปีที่ 4 4 ปีผ่านไป ก็คงเห็นความทรุดโทรมของผมพอ ๆ กับเศรษฐกิจของประเทศ

สิ่งแรกที่อยากจะกราบเรียนครับว่าช่วงในช่วงการเปลี่ยนแปลงของโลกนะครับ ถ้าทุกคนลองไปค้นดู ช่วงปี 1992 ถ้าปีไทย ก็ต้องบวกไป 543 พ.ศ. 2535 ในขณะนั้นมีการประชุมอันหนึ่งที่ทุกวันนี้อาจจะไม่ได้นึกถึงการประชุมที่เรียกว่า เอิร์ธซัมมิต การประชุมเอิร์ธซัมมิตคือการประชุมที่นำผู้นำของประเทศทั้งหลายทั่วโลกโดยเฉพาะนายกรัฐมนตรีทั้งหลายที่ไปประชุมริโอเดอจาเนโร แล้วก็ออกกฎเกณฑ์กฎระเบียบทางด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ออกมา 3 คอนเวนชันที่สำคัญ